
 

 

Sylabus kurzu   

ANGLIČTINA – ÚPLNÍ ZAČÁTEČNÍCI II.  

2. ze 2 částí kurzu 

Tento kurz odpovídá úrovni A1 dle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky a 

připravuje Vás na úspěšné zvládnutí mezinárodně uznávané zkoušky KET. 

POPIS KURZU 

� osvojíte si základy anglické gramatiky 

� gramatické struktury a vazby si důkladně procvičíte a upevníte a při jednoduché 

konverzaci je budete plynně ovládat 

� vytvoříte si slovní zásobu nejdůležitějších slovíček a slovních spojení a bez problémů 

zvládnete jednoduchá konverzační témata 

� budete schopni domluvit se s jistotou v základních životních situacích 

� vzhledem k omezené slovní zásobě s Vámi lektor bude komunikovat především česky, 

během cvičení se ale bude snažit uplatnit co nejvíce angličtiny, navíc bude české věty 

často opakovat také v anglickém překladu 

� budete procvičovat všechny základní jazykové dovednosti (mluvení, čtení, psaní, poslech) 

 

 

UČEBNICE A UČEBNÍ MATERIÁLY 

 

� New English File Beginner Student´s Book (ISBN: 978-0-19-451869-7) 

� New English File Beginner Workbook (ISBN: 978-0-19-451873-4) 

� E-learning: http://www.oup.com/elt/global/products/englishfile/beginner/ 

� doplňující materiály pro prohloubení gramatiky a slovní zásoby  

� (Essential Grammar in Use – Raymond Murphy) 

 

 

PODROBNÝ ROZVRH 

 

Týden 1 Představení lektora a přivítání nových studentů v kurzu 

Představení studijního plánu na tento semestr 

Opakování lekce 1-4A 

Týden 2 Lekce 4B (str. 36, 37, 84, 94, 112) 

Gramatika: Slovosled ve větách a otázkách, tázací slova 

Témata pro mluvení a poslech: často používaná slovesa 

Týden 3 Lekce 4C (str. 38, 39, 94, 112) 

Gramatika: can/can´t: možnosti a dovolení 

Témata pro mluvení a poslech: často používaná slovesa 



 

 

 

Týden 4 Opakování lekce 4 (str. 40, 41, 42, 43) 

Praktická angličtina: vyslovování cen, nákupy   

Shrnutí a test z lekce 4 

Týden 5 Lekce 5A (str. 44, 45, 77, 80, 96) 

Gramatika: minulý čas prostý  slovesa být 

Témata pro mluvení a poslech: předložky spojené s vyjádřením místa 

Týden 6 Lekce 5B (str. 46, 47, 96, 111) 

Gramatika: minulý čas prostý  sloves mít, jít, dostat 

Témata pro mluvení a poslech: nepravidelná slovesa a slovesa spojená 

s každodenními činnostmi 

Týden 7 Lekce 5C (str. 48, 49, 96, 113) 

Gramatika: minulý čas prostý pravidelných sloves 

Témata pro mluvení a poslech: často používaná slovesa, další 

nepravidelná slovesa 

Praktická angličtina (str. 50, 51): řadové číslovky, měsíce, datum 

Týden 8 Opakování lekce 5 (str. 52, 53) 

Shrnutí a test z lekce 5 

Lekce 6A (str. 54, 55, 77, 80, 98, 114) 

Gramatika: there is/there are 

Témata pro mluvení a poslech: cestování a hotely 

Týden 9 Lekce 6B (str. 56, 57, 78, 80, 98, 115) 

Gramatika: there was/there were 

Témata pro mluvení a poslech: cestování - místa k navštívení 

Týden 10 Lekce 6C (str. 58, 59, 98, 113, 116) 

Gramatika: opakování minulého času 

Témata pro mluvení a poslech: často používaná slovesa 

Týden 11 Opakování lekce 6  

Praktická angličtina: jak vyjádřit názor  

Shrnutí a test z lekce 6 

Týden 12 Lekce 7A (str. 64, 65, 100) 

Gramatika: sloveso like (mít rád) a průběhový čas 

Témata pro mluvení a poslech: volnočasové aktivity 

Týden 13 Lekce 7B, 7C (str. 66, 67, 68, 69, 70, 71, 100)  

Gramatika: slovesné vazby pro budoucí čas  

Témata pro mluvení a poslech: počasí, orientace a popis cesty 

Týden 14 Praktická angličtina: popis cesty 

Opakování lekce 7 

Opakování pro souhrnný test 

Týden 15 Souhrnný test z veškerého probraného učiva + společné vyhodnocení. 

Konverzace o tématech probraných v lekcích 4-7 (nákupy, cestování, koníčky, 

vysvětlování cesty) 

Týden 16 Vysvětlení veškerého učiva, se kterým měli studenti problémy v souhrnném 

testu. 

 Zafixování probrané mluvnice a slovní zásoby. 

Doporučení na pokračující kurz. 

Doporučení materiálů a zdrojů na samostudium. 

 


